
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирани файлови приложения във
формат  word. До адресата се насочва чрез АИССО към АИСОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

21.3.2023 г.

X СОА23-ВК66-3080/21.03.2...
РЕГ. №

                                             

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС

ДОКЛАД
от

Татяна Георгиева – председател на ПК за ДМС, СОС
Мирослав Боршош – заместник-кмет на Столична община

Анатоли Илиев – общински съветник към ПК за ДМС, СОС

ОТНОСНО: Отмяна на Решение № 452/14.07.2016 г. и Решение № 522/26.07.2018 г. на
Столичния общински съвет и приемане на Правила за условията и реда при предоставяне на
еднократна парична награда за педагогически специалисти от столични училища, с
професионална квалификация "учител по физическо възпитание и спорт" или "треньор" по вид
спорт, класирали на призови места ученически отбори в Трети етап – Зонални състезания и
Четвърти етап – Финални състезания по съответния вид спорт от Ученическите игри.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

С Решение № 452 на Столичния общински съвет от 14.07.2016 година са утвърдени
Правила за условията и реда при предоставяне на материална награда за учители, извели на
призови места ученически отбори и индивидуални състезатели в Трети /зонален/ етап – Градско
първенство за гр. София и Четвърти финален етап - Републикански първенства от Ученическите
игри. С Решение № 522 от 26.07.2018 г. Правилата са актуализирани с конкретни текстови
промени.

На основание на новоприет стратегически документ, утвърден с Решение № 309 по
Протокол № 55 от 12.05.2022 г. - Общинска Стратегия за развитие на физическата активност,
физическо възпитание, спорт и спортно – туристическата дейност в Столична община „София
спортува“ 2022-2030 г. и разработени Програми в съответствие със стратегическите цели,
утвърдените Правилата следва да се актуализират по отношение на финансови параметри,
процедури и обхват на категориите при кандидатстване и предоставяне на еднократна парична
награда.



 

 
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирани файлови приложения във 

формат  word. До адресата се насочва чрез АИССО към АИСОС. 
 
 

 
Същите са съобразени и с действаща НАРЕДБА № 24 от 05.11.2019 г. за условията и реда 

за организиране и провеждане на тренировъчна и състезателна дейност на децата и учениците 
извън учебния план, изм., бр. 58 от 23.07.2022 г., в сила от 23.07.2022 г.  издадена от министъра 
на образованието и науката и министъра на младежта и спорта. 
 
Предлагаме следните промени: 
1. Промяна в наименованието на «Правилата» - Правила за условията и реда при предоставяне 
на еднократна парична награда за педагогически специалисти от столични училища, с 
професионална квалификация "учител по физическо възпитание и спорт" или "треньор" по вид 
спорт, класирали на призови места ученически отбори в Трети етап – Зонални състезания и 
Четвърти етап – Финални състезания по съответния вид спорт от Ученическите игри. 

2. Промяна в категориите и размера на еднократната парична награда, както следва: 
2.1. Първо – Трето място в Трети етап на Ученически игри - Зонални състезания  
(Градски първенства по вид спорт)                                                     –  150 лева 
2.2.  Първо - Трето място в Четвърти етап на Ученически игри  
Финални състезания (Републикански първенства по вид спорт)                  –   200 лева 
2.3. Първо - Трето място с повече от един отбор в Трети етап 
Зонални състезания (Градски първенства по вид спорт) и Четвърти етап 
 - Финални състезания (Републикански първенства по вид спорт)             – 250 лева
    
3. Промяна в условията за кандидатстване. 
4. Промяна на Заявление за предоставяне на еднократна парична награда за педагогически 
специалист, определен със заповед на директор. 
 

Средствата за паричната награда се планират ежегодно в бюджет по дейности 714 
„Спортна база и спорт за всички”. 

Административното и финансово обслужване на Правилата се осъществява от заместник 
– кмет на Столична община, Направление „Култура, образование, спорт и младежки дейности“ 
и дирекция „Спорт и младежки дейности“.   
 
УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 
В тази връзка и на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация предлагаме Проект на Решение на СОС за отмяна 
на Решение № 452/14.07.2016 г. и Решение № 522/26.07.2018 г. на Столичния общински съвет и 
утвърдените и изменени с тях Правила за условията и реда при предоставяне на материална 
награда/еднократна парична награда за учители, извели на призови места ученически отбори и 
индивидуални състезатели в Трети /зонален/ етап – Градско първенство за гр. София и Четвърти 
финален етап - Републикански първенства от Ученическите игри и заявление за предоставяне на 
еднократна парична награда за учител и приемане на Правила за условията и реда при 
предоставяне на еднократна парична награда за педагогически специалисти от столични 
училища, с професионална квалификация "учител по физическо възпитание и спорт" или 
"треньор" по вид спорт, класирали на призови места ученически отбори в Трети етап – Зонални 
състезания и Четвърти етап – Финални състезания по съответния вид спорт от Ученическите игри 
и Заявление за предоставяне на еднократна парична награда за педагогически специалист, 
определен със заповед на директор. 
 

 

 



 

 
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирани файлови приложения във 

формат  word. До адресата се насочва чрез АИССО към АИСОС. 
 
 

 

 

Приложения: 

         
Нови ПРАВИЛА - 

Еднократна парична награда за учители.docx  
РЕШЕНИЕ - 

Едникратна парична награда за педагогически специалист.docx  
Заявление за 

получаване на еднократна парична награда.docx 

 
 
 
С уважение, 
 
   

21.3.2023 г.

X ТАТЯНА ГЕОРГИЕВА 
Председател на ПК за ДМС

Signed by: Tatyana Nikolova Georgieva                  

21.3.2023 г.

X МИРОСЛАВ БОРШОШ
заместник-кмет на Столична община

Signed by: Miroslav Laslo Borshosh  
  
 

Възстановим подпис

X АНАТОЛИ ИЛИЕВ
заместник-председател на ПК за ДМС

Подписано от: Anatoli Blagoev Iliev  
 

 
 
 
 
 
 
Съгласувал чрез АИССО, 
Д. Темелкова, дирекция „Спорт и младежки дейности“ 
 
Изготвил чрез АИССО,  
Валентина Ликова, гл. експерт в дирекция „Спорт и младежки дейности“ 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2023 година 

За : 
- за отмяна на Решение № 452/14.07.2016 г. и Решение № 522/26.07.2018 г. на Столичния 

общински съвет и утвърдените и изменени с тях  Правила за условията и реда при 
предоставяне на материална награда/еднократна парична награда за учители, извели на 
призови места ученически отбори и индивидуални състезатели в Трети /зонален/ етап – 
Градско първенство за гр. София и Четвърти финален етап - Републикански първенства от 
Ученическите игри и заявление за предоставяне на еднократна парична награда за учител. 

- приемане на Правила за условията и реда при предоставяне на еднократна парична награда 
за педагогически специалисти от столични училища, с професионална квалификация 
"учител по физическо възпитание и спорт" или "треньор" по вид спорт, класирали на 
призови места ученически отбори в Трети етап – Зонални състезания и Четвърти етап – 
Финални състезания по съответния вид спорт от Ученическите игри и заявление за 
предоставяне на еднократна парична награда за педагогически специалист. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация  

 
 
 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
 

Р Е Ш И :  
   
 

1.  Отменя Решение № 452/14.07.2016 г. и Решение № 522/26.07.2018 г. на Столичния общински 
съвет и утвърдените и изменени с тях  Правила за условията и реда при предоставяне на 
материална награда/еднократна парична награда за учители, извели на призови места 
ученически отбори и индивидуални състезатели в Трети /зонален/ етап – Градско първенство 
за гр. София и Четвърти финален етап - Републикански първенства от Ученическите игри  и 
заявление за предоставяне на еднократна парична награда за учител. 

 
 
 
 
 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg  http://www.sofiacouncil.bg 



 
 

2.  Приема Правила за условията и реда при предоставяне на еднократна парична награда за 
педагогически специалисти от столични училища, с професионална квалификация "учител 
по физическо възпитание и спорт" или "треньор" по вид спорт, класирали на призови места 
ученически отбори в Трети етап – Зонални състезания и Четвърти етап – Финални състезания 
по съответния вид спорт от Ученическите игри и заявление за предоставяне на еднократна 
парична награда за педагогически специалист /приложения/. 
 

Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на 

__________ 200__ г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по доклад №__  и е подпечатано 

с официалния печат на Столичния общински съвет. 

 

 

Председател на Столичния 
общински съвет:  

 [име, фамилия] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Приложение(я)  
[на отделна страница]  

ПРАВИЛА - 
Еднократна парична награда за учители.docx

Заявление за 
получаване на еднократна парична награда.docx 

 
1 Правила за условията и реда при предоставяне на еднократна парична награда за педагогически 
специалисти от столични образователни институции/училища, с професионална квалификация 
"учител по физическо възпитание и спорт" или "треньор" по вид спорт, класирали на призови места 
ученически отбори в Трети етап – Зонални състезания и Четвърти етап – Финални състезания по 
съответния вид спорт от Ученическите игри 
 
2. Заявление за предоставяне на еднократна парична награда за педагогически специалист, определен със 
Заповед на директор 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


